CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES
ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO  N.º  06/2020  –  PEDIDO  DE  INFORMAÇÕES

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, entre elas, o

artigo 205 e parágrafos do regimento Interno e art. 73, V da Lei Orgânica Municipal, respeitosamente vem

requerer deliberação e aprovação por parte do Egrégio Plenário desta proposição, a fim de que seja

remetido PEDIDO DE INFORMAÇÕES ao Prefeito Municipal, especificamente sobre a instalação de

postes de iluminação e de energia elétrica no prolongamento da Rua João Batista Gubert, solicitando-se as

seguintes informações:

a) A instalação dos postes está planejada para ser realizada?

b) Qual a previsão para o início da instalação dos postes?

FUNDAMENTAÇÃO/JUSTIFICATIVA

Da nata função de fiscalizar que cabe ao Vereador e diante de questionamentos de moradores,

apresenta-se este Pedido de Informações buscando obter dados concretos para repassar aos interessados.

Assim, contando com o apoio dos demais pares, espera-se ver o presente Requerimento

aprovado nesta Casa e atendido, no prazo legal, pelo Prefeito Municipal.

Teixeira Soares, 28 de fevereiro de 2020.

Alexandro Alves Pires